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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Organi Qendror Blerës 

Nr.   ______  Prot.                                                                           Fier, më  25.05.2023 

 

Lënda:  Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin “Shërbim për 

mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (Kamiona, Skrepa, 

Eskavatorë)” (me 2 Lote), me burim financimi nga Buxheti i Bashkise Fier.      
 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

BASHKIA FIER  

(Organi Qendror Blerës) 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Fier (Organi Qendror Blerës)   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15, Fier. 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 

    

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike 

(Marrëveshje Kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 12 muaj) 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-70625-05-25-2023. 

Loti 1: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier  (Kamiona)” 

REF-70632-05-25-2023. 
Loti 2: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (Skrepa, 

Eskavatorë)” REF-70634-05-25-2023. 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:       “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim 

të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier 

(Kamiona, Skrepa, Eskavatorë)” me dy 

lote. 

 

mailto:prokurimetfier@gmail.com
http://www.app.gov.al/
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LOTI 1:    “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier 

(Kamiona)” 

LOTI 2: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier 

(Skrepa, Eskavatorë)” 
 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 50110000‐9 “Shërbime për 

riparimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve dhe pajisjeve të lidhura”. 

 

6.  Fondi limit/ vlera e pritshme e kontratës: 39 993 983,33 (tridhjete e nente  milion e 

nenteqind e nentedhjete e tre mije e nenteqind e tetedhjete e tre presje tridhjete e tre) lekë 

pa TVSH. 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 1 “Shërbim për  

mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (Kamiona)” për 12 muaj  

eshte 22 805 166,67 (njezete e dy milion e teteqind e pese mije e njeqind e gjashtedhjete e  

gjashte presje gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 2 “Shërbim për mirëmbajtje 

dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (Skrepa, Eskavatorë)” për 12 muaj eshte   

17 188 816,66 (shtatembedhjete milion e njeqind e tetedhjete e tete mije e teteqind e 

gjashtembedhjete presje gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH 

 

Objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi të së cilëve 

është  35 426 616,67 (tridhjete e pese milion e katerqind e njezete e gjashte mije e gjashteqind e 

gjashtembedhjete presje gjashtedhjete e shtate)  lekë pa TVSH.  

Për LOTIN 1 shumatorja e çmimeve për njësi është 20 827 350  lekë pa TVSH. 

Për LOTIN 2 shumatorja e cmimeve per njesi eshte 14 599 266,67 leke pa TVSH. 

 

 

Fondi limit i total i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës   i  Bashkisë Fier (per Drejtoria e 

Shërbimit të M.Z.SH. Fier) eshte ne vleren 2 239 600 (dy milion e dyqind  e tridhjete 

e nente mije e gjashteqind) leke pa tvsh dhe 2 687 520 (dy milion e gjashteqind e 

tetedhjete e shtate mije e peseqind e njezete) leke me tvsh. 

 

2. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës  i Ndermarrjes se Ujitjes dhe Kullimit 

Fier eshte ne vleren  6 341 733,33 (gjashte milion e treqind e dyzete e nje mije e 

shtateqind e tridhjete e tre presje tridhjete e tre ) leke pa tvsh dhe 7 610 080 (shtate 

milion e gjashteqind e dhjete mije e tetedhjete) leke me tvsh. 

 

3. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës  i Ndermarrjes se Sherbimeve Rurale Fier 

eshte ne vleren  12 620 416,67 (dymbedhjete milion e gjashteqind e njezete mije e 

katerqind e gjashtembedhjete presje gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh dhe            
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15 144 500 (pesembedhjete milion e njeqind e dyzete e kater mije e peseqind) leke 

me tvsh. 

 

4. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës   i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike 

Fier eshte ne vleren  6 357 716,67 (gjashte milion e treqind e pesedhjete e shtate 

mije e shtateqind e gjashtembedhjete presje gjashtedhjete e shtate) leke pa tvsh dhe  

7 629 260 (shtate milion e gjashteqind e njezete e nente mije e dyqind e 

gjashtedhjete) leke me tvsh. 

 

 

5. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës  i Ndermarrjes se Pastrimit Fier eshte ne 

vleren  prej 10 345 433,32 ( dhjete milion e treqind e dyzete e pese mije e katerqind 

e tridhjete e tre presje tridhjete e dy) leke pa tvsh dhe 12 414 520 (dymbedhjete 

milion e katerqind e katermbedhjete mije e peseqind e njezete) leke me tvsh. 

 

6. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës  i Ndërmarrjes se Gjelbërimit dhe 

Mirembajtjes se Varrezave Publike Fier eshte ne vleren prej 2 089 083,33 (dy  

milion e tetedhjete e nente mije e tetedhjete e tre presje tridhjete e tre) leke pa tvsh 

dhe 2 506 900 (dy milion e peseqind e gjashte mije e nenteqind) leke me tvsh . 

 

 

- LOTI 1: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier 

(Kamiona)”. 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 1 për 12 muaj eshte                   

22 805 166,67  lekë pa TVSH, i shperndare sipas autoriteteve kontraktore: 

 

1. Drejtoria e MZSH Fier (Bashkia Fier) - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total 

per LOTIN 1 për 12 muaj eshte 2 239 600 lekë pa TVSH. 

2. Ndërmarrja e Ujitjes dhe Kullimit Fier - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total 

per LOTIN 1 për 12 muaj eshte 1 160 666,67 lekë pa TVSH. 

3. Ndërmarrja e Shërbimeve Rurale - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per 

LOTIN 1 për 12 muaj eshte 6 089 583,33 lekë pa TVSH. 

4. Ndërmarrja e Shërbimeve Publike - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per 

LOTIN 1 për 12 muaj eshte 2 250 966,67 lekë pa TVSH. 

5. Ndërmarrja e Pastrimit - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 1 

për 12 muaj eshte 9 681 866,67 lekë pa TVSH. 

6. Ndërmarrja e Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike - Fondi limit/Vlera e 

pritshme e kontratës ne total per LOTIN 1 për 12 muaj eshte 1 382 483,33 lekë pa 

TVSH. 

 

Për LOTIN 1 shumatorja e çmimeve për njësi është    20 827 350  lekë pa TVSH. 
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 - LOTI 2: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier 

(Skrepa, Eskavatorë)”. 

 

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 2 për 12 muaj eshte 17 188 816,66 

lekë pa TVSH, i shperndare sipas autoriteteve kontraktore: 

1. Ndërmarrja e Ujitjes dhe Kullimit Fier - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total 

per LOTIN 2 për 12 muaj eshte  5 181 066,67  lekë pa TVSH. 

2. Ndërmarrja e Shërbimeve Rurale - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per 

LOTIN 2 për 12 muaj eshte 6 530 833,33 lekë pa TVSH. 

3. Ndërmarrja e Shërbimeve Publike - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per 

LOTIN 2 për 12 muaj eshte 4 106 750 lekë pa TVSH. 

4. Ndërmarrja e Pastrimit - Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës ne total per LOTIN 2 

për 12 muaj eshte 663 566,66 lekë pa TVSH. 

5. Ndërmarrja e Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike - Fondi limit/Vlera e 

pritshme e kontratës ne total per LOTIN 2 për 12 muaj eshte 706 600 lekë pa TVSH. 

 

Për LOTIN 2 shumatorja e çmimeve për njësi është 14 599 266,67 lekë pa TVSH. 
 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër  

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  12/06/2023 (d/m/v)   Ora: 10:00. 
 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

  

Zv.Kryetari 

___________________ 

Andius OLLDASHI 

 


